# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Excerpta ex operibus Augustini et sermones - Cod. Aug.  
perg. 152**

**Augustinus, Aurelius**

**[Reichenau ?], [9. Jh.]**

Besitzvermerk: lib[er] mon[asterii] augie maioris.

[urn:nbn:de:bsz:31-42034](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42034)

**V**ocem ea ad dñm clamaui id est non corporis uoce que cum strepitu uerberati aeris promittit  
 sed uoce cordis que hominibus silet. deo uero sic clamor sonat. qua uoce susanna exaudita est.  
 Et de qua uoce ipse dñs precipit ut in cubiculis id est in secretis cordis sine strepitu oret.  
 Nec facile quisquam dixerit hac uoce orari si nullus uerborum sonus reddat. ex corpore.  
 Quia & siles in cubiculis orant si alieni ab effectu orantis cogitationes incurrunt.  
 non dñs dicitur uocem mea ad dñm clamaui. Neque hoc recte dicitur nisi cum sola anima nihil  
 carnalis nihilque carnalium intentionum motivatione adtrahens loquitur dño ubi solus audit.  
 Clamor etiam iste dicitur propter uisus intentionis. **Ad locum.**

**I**ra scimini inquit & nolite peccare quod duobus modis intellegi potest. Aut etiam si ira scimini  
 nolite peccare. id est etiam si surgit motus animi quam propter poenam peccati  
 non est in potestate saltem non ei consentiat ratio & mens que intus regenerata est  
 secundum dñm ut mente seruam legi dicitur. si adhuc carne seruam legi peccati. aut  
 agite penitentiam. id est ira scimini uobis ipsis de peccatis. & ulterius  
 rursus peccare desinite. **Ad locum.**

**E**xacerbat dñm peccator. Nemo gratuletur homini qui prosperat in uia sua  
 id est in uia peccati. Irritauit inquit dñm peccator  
 id est uel correptionis flagella non patitur. Irritauit dñm peccator  
 secundum multitudinem irarum suarum non ex dicitur. Multum irascent dum non ex dicitur dum quasi obliuiscuntur &  
 non attendunt peccata. Et per fraudes & scelera ad diuitiarum honoresque ueniunt quod maxime  
 in illo antichristo uenturum est quod quisque adeo beatum uidebit hominibus ut etiam deus putet.  
**Q**uod loquitur in corde suo non nulli in labiis habet ueritatem & in corde non habet. Ita quod  
 si aliquis dolose offendat uiam sciens in ea esse latrones & dicat si hoc ieris tutus ala trombi  
 eris. Et contingit ut uere ibi non inueniantur latrones. uerum ille locutus est sed in corde suo.  
**A**liud enim putabat & nesciens uerum dixit. Ergo parum est uerum loquuti. Et in corde suo loquitur  
 quod non gerit dolus in lingua sua. In lingua agit dolus. cum aliud ore profert aliud pectore cogit.  
**D**eliciae qui intelligit. In delictis suis qualis suauitas potest esse ubi non est intellectus proinde de  
 licia qui intelligit. que ipsius oculi claudunt. suauitas ueritas. cui desiderabilis  
 & dulcorum iudicia dicitur. Et sic tenebre oculos tradelicta mentem alioquin uideret nos. **Jo.**